PAGE
2

Главе Администрации Медвежьегорского муниципального района

Главам городских и сельских поселений
ИНФОРМАЦИЯ
о материалах Международного конкурса

социальной рекламы на тему

«Вместе против коррупции»

В прошлом году Генеральной прокуратурой Российской Федерации совместно с компетентными органами государств – участников Межгосударственного совета по противодействию коррупции и стран БРИКС проведен Международный
молодёжный конкурс социальной рекламы антикоррупционной направленности на тему «Вместе против коррупции!».
Всего в рамках конкурса поступило более 22 тысяч антикоррупционных плакатов и видеороликов, из них почти 5 тыс. - от участников из Российской Федерации.
Направляю в Ваш адрес лучшие работы российских участников, набравших наибольшее количество баллов по итогам голосования национальной конкурсной комиссии Российской Федерации.
Принимая во внимание высокую социальную значимость проводимой работы по профилактике коррупции, на основании межведомственного взаимодействия прошу Вас распространить среди населения указанные материалы, разместить их в общедоступных местах, а также опубликовать их на официальных сайтах органов местного самоуправления.
При распространении указанная социальная реклама должна содержать ссылку на то, что демонстрируемый плакат или видеоролик является работой, поступившей в рамках Международного молодёжного конкурса социальной рекламы антикоррупционной направленности на тему «Вместе против коррупции!», организованного Генеральной прокуратурой Российской Федерации (с логотипом конкурса).
О результатах проделанной работы прошу уведомить прокуратуру района в срок до 19.06.2020, а в дальнейшем до 18.12.2020 г.
Прокурор района
старший советник юстиции                                                           А.В. Голубенко

М.Н. Шишкин, тел. 8-(814-34)-5-60-03